Підготувала Г. ТВАРДОВСЬКА,
науковий співробітник Новоград�Во�

линського літературно�меморіального му�
зею Лесі Українки

«Роки любії, дитячі»: Леся Українка і Звягельщина
У Звягелі (колишня назва Новограда�Волинського) видатна українська

поетеса прожила вісім років. Народилася вона 25 лютого (13 лютого за ст.
ст.) 1871 року в будинку “коло Случі”, який наймали Косачі у міщан Окруж�
ків протягом 1870—1873 рр. Хрестили її у Соборній Преображенській цер�
кві, яка до наших днів не збереглася. Обряд хрещення здійснили священик
А. Добржанський, диякон П. Масловський та дячок І. Гощицький.